

Professori Sten-Olof Hansen Vaasassa

Vahvoilta onnistuu vain vanhan kopiointi

Vaasan yliopiston kansainvälisen markkinoinnin professori **Sven-Olof Hansen** tuuletti railakkaasti luutuneita asenteita yrityselämän menestymisen avaimista torstaina Vaasassa Liikesivistysrahaston esitelmätilaisuudessa.

Hansen tarkasteli mahdollisuuksia sivistyneeseen liikkeenjohtoon ja tämän kautta yritystoiminnan uljaaseen nousuun. Hansenin mukaan muutos on välttämätöntä ja muutoksen takana voi olla vain yksilöiden uudenlainen kasvu.

– Menestymisen avaimena on ihmisen kyky käsitellä monimutkaisia asioita ja konflikteja, sietää epämiellyttäviäkin ihmisiä, Hansen totesi.

Hän kyseenalaisti päämäärämme tasapainoon, koordinoitiin ja järjestykseen

työyhteisössä.

– Harmonia ja järjestys ovat toiminnan tuloksia, ei lähtökohtia. Koordinointi ei synnytä luovuutta tai pane toimintaa liikkeelle.

Hansenin mielestä on paradoksaalista, että suuret voimavarat, jotka antavat mahdollisuuden vahvoihin rakenteisiin saattavat olla kuoleman enne.

– Todellisuutta kyetään havainnoimaan tällöin vain voimassa olevien rakenteiden kautta. Suurilta ja vahvoilta onnistuu yleensä vain vanhan kopiointi.

Ulkoinen uhka, epätasapaino ja jännitteet panevat Hansenin mukaan liikkeelle uutta kehitystä.

– Ristiriitaisuuksien kokeminen panee aivot liikkeelle.

Hansenin mukaan koulutuksen on annettava kyky ja halu oppia. Tarvitaan kykyä

ymmärtää ja arvostaa toisten osaamista ja ennen muuta tarvitaan omaa arvostelukykä ja tekemisen tahtoa.

– Meillä on oltava rohkeutta poiketa totutuista ajatusraiteista, ylittää rajoja ja kantaa riski tästä.

Hansen haluaa nähdä yritystä luotsaamassa ihmisiä, joissa on sisäistä voimaa, auktoriteetin lähteitä, avoin suhde ympäristöön sekä tiedostamatonta, vaistomaista osaamista.

Juhlavuonna tärkeä keräys

Liikesivistysrahaston 75-vuotisjuhlavuoden esitelmä ja keskustelutilaisuuden olivat Vaasaan järjestäneet yhdessä Etelä-Pohjanmaan ja Vaasan aluetoimikunnat.

Tilaisuuden avasi Etelä-Pohjanmaan aluetoimikun-

nan puheenjohtaja Unto Pukkinen. Hän muistutti juhla-keräyksestä, jonka tuotto käytetään kauppatieteellisten vaihto-opintojen rahoittamiseen vuosina 1995-97.

Liikesivistysrahaston hallituksen puheenjohtaja, kauppatieteiden tohtori Jaakko Lassila kertoi 75-vuotiaan rahaston myöntäneen toimintansa aikana apurahoja yli 200 miljoonan markan arvosta.

Vuotuinen jakosumma on tällä vuosikymmenellä ollut kuusi miljoonaa markkaa. Juhlavuonna summaa nostetaan seitsemään miljoonaan.

Etelä-Pohjanmaan ja Vaasan omien erityisrahastojen pääoma on kaksi miljoonaa markkaa. Päärahastosta on tänä vuonna myönnetty apuraha 19 eteläpohjalaisopiskelijalle.-prk

